[image: символика поселения]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.05.2021  № _11-Р_

О введении на территории Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области особого противопожарного режима

                В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ “О пожарной безопасности”, ст. 15.1 Закона Волгоградской области от 28.апреля 2006 г. №1220-ОД “О пожарной безопасности”, на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 17 апреля 2021 года №356 “Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области”, постановление главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от 17.05.2021 № 106- Р “ О введении на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области особого противопожарного режима”  в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктами объектам экономики, в связи с установлением сухой, жаркой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах, постановляю:
1. [bookmark: _GoBack]Установить на территории Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 18.05.2021 г.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:
2.1 Ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах, а также свободное передвижением транспортных средств;
2.2 Осуществлять комплекс мероприятий по организации патрулирование в лесах.
3.  Председателю административной комиссии Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района обеспечить реализацию дополнительных мер, предусмотренных пунктом 2 настоящего распоряжения.
4. Директору МКУ Благоустройство Кирякову Н.А.
4.1 произвести осмотр и в случае необходимости дооборудовать пирсы для установки пожарных автомобилей и забора воды;
4.2 проверить исправность и работоспособность гидрантов, а также состояние подъездов к ним;
4.3 регулярно проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать минерализованные полосы, своевременно уничтожать пожнивные остатки без огневыми способами, обеспечить наличие первичных средств пожаротушения, размещение информационных стендов о запрете выжигания сухой растительности и правил соблюдения пожарной безопасности;
5. Председателю ТОС «Медведица» Новиковой И.Р. организовать  работу по контролю за пожарной безопасностью в жилом секторе, проведению противопожарной пропаганды;
6. Запретить выжигание сухой растительности, стерни, соломы и различного вида мусора в период установленного особого противопожарного режима на территории Медведицкого городского поселения;
7. Заместителю главы администрации Медведицкого городского поселения по общим вопросам Кирякову Н.А. в пожароопасный период организовать мобильные группы патрулирования, для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечение виновных к ответственности.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
9. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава Медведицкого
городского поселения                                                                       В.Г. Яковенко

image1.png